MZ520N

oroduto

Contacto aux. sinaliz. INA+1NF 1/2M

Caracteristicas técnicas

Arquitectura

NUmero maximo de pélos do aparelho
principal

Modo de fixagcdo

Configuracao

N2 de mdédulos

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao
Tipo de tensdo de alimentacao

Frequéncia de funcionamento

Voltagem
Tensao estipulada de isolamento
Tenséao estipulada de resisténcia ao choque

Tensao estipulada de utilizagao em DC

Corrente eléctrica

Corrente estipulada AC1

Corrente Méxima

Intensidade nominal

Imin=f(U=230V AC) do circuito de poténcia
Imin=f(U=230V DC) do circuito de poténcia
Imin=f(U=400V AC) do circuito de poténcia

Imin=f(U=24V DC) do circuito de poténcia

Dimensoées
Profundidade produto instalado

Largura produto instalado

Poténcia
Poténcia total dissipada em IN

Poténcia dissipada por pélo

Resisténcia
N de manobras eléctricas em ciclos

N2 de manobras mecanicas

Instalacdo, montagem

Binario de aperto

Sujeito a modificacOes técnicas

3

Montagem lateral

0.5

220/500V
AC

40/60 Hz

690 V
6000 V

24 /220V

3A
25A
1A
3A
0.25A
2A

2A

68 mm

9 mm

0.04 W

0.04 W

50000

100000

1,3Nm



Montado en fabrica

Ligacao

Seccao de ligacdo em cabo flexivel
Secgao de ligagdo em cabo rigido
Tipo de contactos

Tipo de ligagao

Acessorios incluidos

Tipo de acessério

Equipamento

NUmero de contactos auxiliares
normalmente fechados

NUmero de contactos auxiliares comutados

normalmente abertos

Reserva de energia (sem manutengao)

NUmero de contactos NF
NUmero de contactos NA

Ne de contactos inversores

NUmero de contactos auxiliares de sinal de

defeito

Padroes

Directiva Europeia WEEE

Seguranca

indice de proteccéo IP

Condicoes de utilizacao

Temperatura de funcionamento

Grau de poluicao de acordo com a IEC

60664 / IEC 60947-2
Altitude
Tropicalizagao

Temperatura de armazenamento /
transporte

Sujeito a modificacOes técnicas

2,5mm?
2,5mm?
INF+1NA

Borne com parafusos

Contacto auxiliar

em conformidade

1P20

-25...55°C

3
2000 m

95% / 80°C

-25...80 °C



